
Stavební úpravy skladovací haly 
Vzduchotechnika 
 rpd 
 

  Str.1 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
1.  ÚVOD 

Skladová hala bude větrána kombinovaným větráním-přirozený přívod a nucený odtah. RPD 
je zpracována na základě odsouhlasené dsp VZT. 
 

1.1 VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

Název stavby: Stavební úpravy skladovací haly 

 Místo stavby:  Adamov  

 Část:   Vzduchotechnika 

 Stupeň:   RPD 
 Zpracovatel části PD: ing. Simona Piskláková, Nádražní 586/35, 664 51 Šlapanice 
     

1.2 OBSAH PROJEKTU A PODKLADY PRO VYPRACOVÁNÍ 

- stavební výkresy objektu 
- konzultace se zástupcem investora 
- níže uvedené předpisy a normy 
 

1.3 POUŽITÉ PŘEDPISY A OBECNĚ TECHNICKÉ NORMY 

� Nařízení vlády č.361/2007Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci 
se změnami ve znění nařízení č. 68/2010Sb. a  č.93/2012Sb.   

� Nařízení vlády ze dne 1.11.2011 Sb., o ochraně  zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
(Sbírka zákonů č.272/2011) 

� ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb  
� ČSN 73 0872 Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením  
� ČSN 73 0531 Ochrana proti hluku v pozemních stavbách  
 

2. KONCEPCE  VĚTRACÍCH ZA ŘÍZENÍ  

 Zařízení jsou navržena s ohledem na minimalizaci investičních a provozních nákladů, při 
respektování požadavků platných norem a hygienických předpisů. Sklad – občasný výskyt osob. 
 

2.1 Zařízení č.1 – větrání skladu 

2.1.1 Charakteristika zařízení  
 
Projektant předpokládá kombinovaný provoz větrání, přirozený přívod vzduchu a nucený odtah. 
Předpokládané zatřídění činnosti – tř. IIb dle  

� Nařízení vlády č.361/2007Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci 
se změnami ve znění nařízení č. 68/2010Sb. a  č.93/2012Sb.   

   
max. teplota na pracovišti tmax=32°C. 

Je navržen přirozený přívod vzduchu přes protidešťovou žaluzii se sítem a regulační klapku ( 
ovl.ruční).  Sání ze zadní fasády ( k lesu). Nucený odtah bude zajištěn potrubním ventilátorem a 
výustkami osazenými na potrubí. Trasa je opatřena tlumiči hluku. 

Výměna vzduchu …cca 3x/hod       Vo= min 1.000m3/h      
 



Stavební úpravy skladovací haly 
Vzduchotechnika 
 rpd 
 

  Str.2 
 

3. VÝKONOVÉ  PARAMETRY  

1A.1    odtahový ventilátor potrubní radiální 
     Vo= 1.000m3/h  P = 0,255 kW 230V 50 Hz  p = 200 Pa   2ot. 
               SI napojí a ovl- časové a ruční                  

 

4. EKOLOGIE  

- odváděné škodliviny VZT zařízením do volné atmosféry neobsahují žádné látky, které by ohrožovaly 
ovzduší ve smyslu „ Zákona o ochraně životního prostředí “ 
 
 
5.  POŽADAVKY NA NAVAZUJÍCÍ PROFESE  
 
5.1 POŽADAVKY NA STAVEBNÍ ČÁST 

Zajistí zhotovení veškerých prostupů pro vzduchovody a jejich zaizolování z důvodu zamezení 
přenosu chvění do stavební konstrukce a vibrací, možnost kotvení VZT zařízení. Zajistí stálý přístup 
k ventilátorům a ovladačům. 

5.2        ELEKTRO  
 Zajistí :   
� silové napojení veškerých ventilátorů a propojení s ovládáním 
Uvažovaná potřeba energie je brána na instalovaný příkon vzt zařízení, skutečná spotřeba energie je 
odvislá na skutečném provozu jednotlivých instalovaných zařízení v jednotlivých ročních obdobích. 
� veškeré opravy vzt zařízení je možno provádět jen za dodržení všech bezpečnostních předpisů a 

příslušných opatření 
� připojení el. motorů jednotlivých vzt zařízení musí splňovat příslušné normy ČSN a ESČ 
 

6. OCHRANA  A BEZPEČNOST 

Při zpracování koncepce vzt zařízení bylo důsledně dbáno na ochranu proti šíření hluku a 
vibrací vzduchotechnickými zařízeními. Potrubní rozvody budou na ventilátory napojeny přes tlumicí 
manžety, potrubní rozvody budou zavěšeny pomocí závěsů s tlumicí gumou. Do potrubních rozvodů 
budou vsazeny tlumiče hluku tak, aby byly splněny hygienické požadavky na hlučnost vzt zařízení ve 
větraných místnostech i vně budovy. Všechny prostupy vzt potrubí stavebními konstrukcemi budou 
řádně stavebně utěsněny. Hladina akustického tlaku odtahového ventilátoru je ve 3m LPA= 49dB(A). 
 

7. ZÁVĚR 

Navržené zařízení musí být po montáži zaregulováno na projektované parametry. Na 
provozovaném zařízení musí být prováděna pravidelná údržba a servis.  

Montáž VZT zařízení musí být prováděna odborně a musí být dodržena veškerá bezpečnostní 
opatření. Potrubí z oceli musí být vodivě propojeno, pružné tlumící vložky je třeba propojit vodivými 
pružnými spoji. Okolí zařízení musí být vždy čisté a přístupné pro snadnou obsluhu.      

Před prvním spuštěním jednotek a ventilátorů musí být v souladu s ČSN 33 1500 provedena 
výchozí revize elektrického zařízení dle ČSN 33 2000-6 v platném znění. Viditelně označen směr 
proudění vzduchu. 
 - celková vizuální obhlídka chladicího zařízení   denně 
 - kontrola stavu všech uzavíracích armatur   měsíčně 
 - očištění zařízení od prachu a nečistot s případným promazáním 
   pohyblivých částí      dvouměsíčně 
 - kontrola stavu větrání a osvětlení    dvouměsíčně 

Bez sjednání AD projektant neodpovídá za vady při provádění na stavbě. 
V Brně, 2015-05-19                                   Ing. Simona Piskláková 


